De Daedalo

Daedalus, artifex clarus, casu hominem necavit. Itaque cum filio Icaro ex Athenis fugit et in Cretam migravit. Ibi regi labyrinthum aedificavit. Postea Daedalus constituerat in patriam remigrare. Rex autem Daedalum et Icarum retinuit et in labyrinthum inclusit. Tum Daedalus e pennis alas fecit et cum filio avolvit. Sed incautus Icarus ad solem prope advolvit, sol ceram, quae pennas vinxit, tabefecit. Icarus in mare decidit, Daedalus autem in Siciliam pervenit.

De Artemisia

Olim Mausolus terrae Cariae rex fuit. Habuit Artemisiam, uxorem fidēlem. Artemisia Mausolum, maritum suum, valde amavit. Post Mausoli mortem Artemisia viro funus magnificum paravit. Ossa et cinerem ejus aquam incidit et ebibit. Postea sepulcrum memorabile viro exstruxit, quod inter septem omnium terrarum miracula numeratur.

Практичне заняття №16.

Тема. Давноминулий час дійсного способу активного стану.

Мета: засвоєння лексико-граматичних особливостей латинської мови, формування і розвиток навичок читання та письма латинською мовою, а також навичок письмового перекладу з латинської мови на українську зі словником.

Короткі теоретичні відомості

1. Особливості утворення давноминулого часу доконаного виду дійсного способу активного стану в латинській мові (Plusquamperfectum indicativi activi).

Практичне завдання:

Грамматичний аналіз і переклад з латинської мови на українську.

1. Graeci Trojam expugnavērunt, urbem concremavērunt, incōlas fere omnes necavērunt. 2. Tarquinius Superbus fuit ultīmus rex Romanōrum. 3. Milītes audāces in proeliis multas victorias reportavērunt. 4. Dixi et anīmam salvāvi; dixi et anīmam levāvi. 5. Excessit, evāsit, erūpit (Cicero). 6. Militāvi non sine Gloria (Horatius). 7. Darēus, rex Persārum, Greciam in potestātem suam redigēre cupīvit. 8. Herodōtum, scripor Graecōrum, qui pater historiae appellātur, multas urbes vidit et mores eārum descripsit. 9. Ennius in versībus suis multa facta civium Romanōrum pinxit. 10. Tu, amīce, ad me venīre promisēras, sed non venisti. 11. Xerxes, ubi Athēnas intrāvit, omnes sacerdotēs necāvit et urbem delēvit. 12. Antīqua quae nunc sunt, ea fuērant olim nova. 13. Ut sementem fecēris, ita metes. 14. Cum Tullius convenērit, mittam eum ad te. 15. Non credam id, nisi vidēro. 16. Librum tuum, quem mihi promisēras, accēpi. 17. Caesar cum iis novis legionībus, quas in Italia conscripsērat, per fines Gallōrum in Germaniam advēnit. 18. Si qaesiverītis, inveniētis. 19. Urbem Romam a principio reges habuērunt. 20. Marcus Atilius Regūlus, qui in Africam suas copias traduxērat, ibi multa oppīda expugnāvit. 21. Romani Gallos, qui in Italiam irruērunt, cecidērunt. 22. Ridēbis, si epistūlam meum legēris. 23. Mihi dolēbit, si quid stulte fecēro. 24. Agricōla, qui agrum male coluērit, parvum frumentum accipiet. 25. Ex eo libro, qui legēram, multa nova cognōvi.